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Tabela 14 - Municipios, total e com realizagao de concurso nos ultimos 24 meses,

segundo as Grandes Regioes e as Unidades da Federacao - 2011

Grandes Regibdes
e
Unidades da Federacao

Municipios

Total
(1)

Realizagdo de concurso nos ultimos 24 meses

Total

Edital com reserva de
pelo menos 5% das vagas para
pessoas com deficiéncia

Brasil

Norte
Rondénia
Acre
Amazonas
Roraima
Para
Amapa

Tocantins

Nordeste
Maranhao
Piaui
Ceara
Rio Grande do Norte
Paraiba
Pernambuco
Alagoas
Sergipe
Bahia

Sudeste
Minas Gerais
Espirito Santo
Rio de Janeiro

Séo Paulo

Sul
Parana
Santa Catarina

Rio Grande do Sul

Centro-Oeste
Mato Grosso do Sul
Mato Grosso
Goias

Distrito Federal

5 565

449
52
22
62
15

143
16

139

1794
217
224
184
167
223
185
102

75
417

1668
853
78

92

645

1188
399
293
496

466
78
141

246

3040

170
29

10

43

63

794
105
119
70
69
130
58
38
29

176

965
342
37
45

541

899
290
210
399

212
38
74
99

2873

166

27

43

61

749
102
108
65
66
122
54
37
29

166

915
333
36
43
503

842
275
200
367

201
37
71

92

Fonte: IBGE, Diretoria de Pesquisas, Coordenacao de Populagéo e Indicadores Sociais, Pesquisa de Informagdes Basicas Municipais 2011.





